[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08февраля 2022 года

№ 132
пгт. Забайкальск

Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов муниципального района «Забайкальский район»  (росту доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга муниципального района «Забайкальский район») в 2022−2024 годах
В целях обеспечения сбалансированности консолидированного бюджета муниципального района «Забайкальский район», на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов муниципального района «Забайкальский район»  (росту доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга муниципального района «Забайкальский район» в 2022−2024 годах  (далее – План).

2.Руководителям отраслевых функциональных органов Администрации муниципального района «Забайкальский район», руководителям муниципальных учреждений обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом  мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов муниципального района «Забайкальский район» на 2022 год.

3.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения с 01 января 2022 года.

4. Отменить с 1 января 2022 года постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 01 марта 2021 года №153 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов муниципального района «Забайкальский район» на 2021 год».

5. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по финансам муниципального района «Забайкальский район» Н.Н. Чипизубову.
И.о. Главы муниципального района                                  В.Н. Беломестнова